Табела. 9.8 Компетентност ментора
	Име и презиме
	Јанко Пастернак

	Звање
	Редовни професор

	Ужа научна, уметничка односно стручна  област
	Хирургија; Васкуларна хирургија

	Академска каријера
	Година 
	Институција 
	Ужа научна, уметничка односно стручна област 

	Избор у звање
	2019.
	Медицински факултет Нови Сад
	Хирургија

	Докторат
	2008.
	Медицински факултет Нови Сад
	Васкуларна хирургија

	Ужа специјализација
	2003.
	Медицински факултет Нови Сад
	Васкуларна хирургија

	Специјализација
	2001.
	Медицински факултет Нови Сад
	Општа хирургија

	Магистратура
	2000.
	Медицински факултет Нови Сад
	Анатомија

	Диплома
	1996.	
	Медицински факултет Нови Сад
	Општа медицина

	Списак дисертација-докторских уметничких пројеката а у којима је наставнк ментор или је био ментор у претходних 10 година

	Р.Б.
	Наслов дисертације- докторског уметничког пројекта 
	Име кандидата
	*пријављена 
	** одбрањена

	1.
	ХИБРИДНЕ РЕВАСКУЛАРИЗАЦИОНЕ ПРОЦЕДУРЕ У ЛЕЧЕЊУ ВИШЕЕТАЖНИХ ЛЕЗИЈА АОРТОИЛИОФЕМОРАЛНОГ АРТЕРИЈСКОГ СЕГМЕНТА
	Ђорђе Милошевић
	2019.
	

	2.
	ЗНАЧАЈ КАРОТИДНЕ ЕНДАРТЕРЕКТОМИЈЕ КОД АСИМПТОМАТСКИХ ПАЦИЈЕНАТА СА НЕКОМПЛЕТНОМ КОЛАТЕРАЛИЗАЦИЈОМ УНУТАР ВИЛИСОВОГ ПОЛИГОНА
	Владимир Манојловић
	
	2015.

	3.
	РАНА КАРОТИДНА ЕНДАРТЕРЕКТОМИЈА НАКОН АКУТНОГ НЕУРОЛОШКОГ ДЕФИЦИТА
	Раденко Копривица
	
	2016.

	*Година  у којој је дисертација-докторски уметнички пројекат  пријављена-пријављен (само за дисертације-докторске уметничке пројекте  које су у току), ** Година у којој је дисертација-докторски уметнички пројекат  одбрањена (само за дисертације-докторско уметничке пројекте  из ранијег периода)

	Категоризација публикације научних радова  из области датог студијског програма  према класификацији ресорног Министарства просвете, науке и технолошког развоја  а у складу са допунским захтевевима  стандарда за дато поље 

	Р.б.
	Публикација
	ISI
	M
	IF

	1.
	Pasternak J, Budakov N, Petres A. Endovascular Procedures in Treatment of Infrapopliteal Arterial Occlusive Disease: Single Center Experience With 69 Infrapopliteal Procedures. Arch Iran Med. 2018 Mar 1;21(3):118-21.
	89/155 (2017)
	22 (2017)
	1.254 (2017)

	2.
	Drid P, Kondratijeva A, Tabakov S, Stojanovic M, Trivic T, Pasternak J, et al. Salivary hormones are markedly affected by sambo exercise in female athletes. Med Sport 2017;70:328-32.
	152/155
	23
	0.172

	3.
	 Pasternak J, Kacanski M, Budakov N. Marfan syndrome presenting with abdominal aortic aneurysm during pregnancy. Eur Surg. 2017;49(1):38-40.
	195/200
	23
	0.349

	4.
	Popovic V, Sekulic V, Manojlovic V, Milosevic Dj, Nikolic D, Pasternak J. Transplantation of infant kidney – the surgical technique en bioc and transplant position variation: a case report. Vojnosanit Pregl. 2015;72(12):1122-5. 
	134/155
	23
	0.355

	5.
	Pasternak J, Nikolic D, Milosevic D, Popovic V, Markovic V. An analysis of the influence of intra-operative blood salvage and autologous transfusion on reducing the need for allogeneic transfusion in elective infrarenal abdominal aortic aneurysm repair.  Blood Transfus. 2014;71(12):182-6.  
	39/68
	22
	2.372

	6.
	Milošević Đ, Pasternak J, Popović V, Nikolić D, Milošević P, Manojlović V. Analiza povezanosti morfologije plaka asimptomatske karotidne stenoze i ishemijske moždane lezije. Vojnosanit Pregl. 2013;70(11):993-8.
	139/156
	23
	0.269

	Збирни подаци научне активност наставника

	Укупан број цитата, без аутоцитата
	47

	Укупан број радова са SCI (или SSCI) листе
	9

	Тренутно учешће на пројектима
	Домаћи: -1
	Међународни: -

	Усавршавања
	Mayo klinika USA, Semelweis University Budapest

	Други подаци које сматрате релевантним
	Šef Katedre za Hirurgiju, Medicinski fakultet, Univerzitet u Novom Sadu, 2013-2019.




